2014 年 8 月 18 日

各位

“【指定管理者】ソフトピアジャパンセンター”

「Ogaki Mini Maker Faire 2014」開催のお知らせ

 伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 長田 邦裕）が、

指定管理者として管理を行う「ソフトピアジャパン センタービル（岐阜県大垣市）」において、2014

年 8 月 23 日（土）・8 月 24 日（日）に、「Ogaki Mini Maker Faire 2014」 が下記のとおり開催され

ます。

当社は、「ソフトピアジャパンセンター」の指定管理者として、本イベントへの協賛並びにOgaki Mini

Maker Faire 2014 実行委員及び事務局メンバーを務め、開催の運営サポートをいたします。

「Ogaki Mini Maker Faire 2014」は、全国から「Maker（メイカー）」と呼ばれる「自分で何かをつ

くる」ことを楽しんでいる人たちが集い、それぞれの作品の展示や発表を行うほか、参加者が楽しめ

るワークショップ、ライブ、トークイベントなどが実施されるものづくりの祭典です。テーマを「つ

くることから、はじめよう。もの／あそび／ぶんか」と題し、ものづくりの新しい文化をつくるきっ

かけになることを目指しています。

皆さまお誘い合わせの上、ぜひご来場ください。

■Ogaki Mini Maker Faire 2014・概要

開催日：  2014 年 8 月 23 日（土） 12:00～18:00

2014 年 8 月 24 日（日） 10:00～18:00

会場：  ソフトピアジャパン センタービル

（岐阜県大垣市加賀野 4-1-7）

入場料： 無料

以上

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部  担当：川嶋・関根 TEL : 03-3662-5120

＜Ogaki Mini Maker Faire 2014 について＞

2010 年、2012 年と国内では初めて地方開催したも
のづくりの祭典「Make: Ogaki Meeting」を進化さ
せ、開催するイベント。前回の出展者は 142 組にの
ぼり、2 日間で約 5,000 名にご来場いただいた。本
年度の国内での開催は、8 月の岐阜県大垣市と 11 月
の東京都の予定。

＜Maker Faire について＞

主要都市（カリフォルニア州サンマテオ、デトロイ
ト、カンザスシティ［以上アメリカ］、ニューカッス
ル［イギリス］、東京など）で開催されるイベントを
「Maker Faire」、各地のコミュテニィが主催、運営
するイベントを「Mini Maker Faire」と呼び、前
年度は全世界 100 以上の地域で開催された。

ソフトピアジャパンセンター アクセスマップ

詳しくは、下記ホームページをご参照ください。
サイト URL http://ommf.iamas.ac.jp/